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 فرارسیدن سی و پنجمین سالگرد رحلت رهبرکبیر انقلاب 
اسلامی و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را خدمت همه 
دوستداران امام)ره( تسلیت می گویم. امسال و به دنبال 
شهادت آقای رئیسی، رئیس جمهور فقید، ایام بزرگداشت 
کبیر انقلاب تا حدودی در فضای رسانه ای تحت  رهبر 
الشعاع رویداد مهم و سرنوشت ساز انتخابات زودهنگام 
ریاست جمهوری در 8 تیرماه قرار گرفته است. این رویداد 
کشور را در حالت  گهانی تاسف برانگیز فضای عمومی  نا
گر بخواهیم فصل مشترکی بین  شوک قرار داده است. ا
فلسفه وجودی این مراسم و تقارن آن با روزها و ساعات مهم 
فرآیند این انتخابات زودهنگام برای تعیین چهاردهمین 
از  کنیم، تمرکز و توجه به آن بخش  رئیس جمهور پیدا 
کیدات، بیانات، وعده ها و وصیت نامه حضرت امام)ره( در  تا
باب شکل و محتوای نظام جمهوری اسلامی ایران می تواند 
در این موضوع و فصل مشترک قرار داده شود. حضرت 
امام)ره( که قبل از عزیمت به ایران در نوفل لو شاتو در پاسخ 
به خبرنگار خارجی ای که از ایشان سوال کرد منظور شما از 
جمهوری اسلامی چیست؟ فرمودند جمهوری مانند همه 
جمهوری هایی که در دنیا هست و اسلامی یعنی محتوای 
این نظام جمهوری و دموکراتیک برخاسته از مبانی اسلامی 
خواهد بود. بعد از ورود به ایران و اولین سخنرانی تاریخی در 
بهشت زهرا نیز امام)ره( در جمعیت سیل آسای استقبال 
کید کردند و در مراحل  از ایشان مجددا بر این موضوع تا
بعدی و ماه های بعدی در پاسخ به بعضی ایده ها مبنی 
بر نامگذاری جمهوری اسلامی به جمهوری دموکراتیک 
و عناوینی از این قبیل به صراحت اعلام کردند جمهوری 
اسلامی نه یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد. در مراحل بعدی 
مبانی نظری انقلاب هم باز کلید واژه هایی را از امام به یاد 
داریم که  از جمله فرمودند که میزان رای ملت است و باز هم 
به یاد داریم در مجلس اول که یکی از منسوبان نسبی ایشان 
در حوزه انتخابیه خمین رای نیاورد و گله این رای نیاوردن 
خود را به محضر ایشان تقدیم کرد. امام)ره( فرمودند همین 
که انتخاباتی برگزار شده است و شما که نسبت نزدیکی با من 
دارید و رای نیاورده اید، معنای آن این است که انتخابات 
سالم است. در پیش نویس قانون اساسی و تدوین قانون 
اساسی نیز در اصل ششم و اصل پنجاه و ششم به بخش 
جمهوریت نظام به صورت قانونی و محکم اشاره شده به 
نحوی که در قانون اساسی این دو خصیصه جمهوریت و 
اسلامیت به نحوی که هیچ کدام دیگری را تحت شعاع قرار 
ندهد در قانون اساسی مصوب اصول دائمی و غیر قابل 
کید قرار گرفته است. بنابراین استمرار این  تقدیر مورد تا
نگاه بنیانگذار جمهوری اسلامی که قبل و بعد از انقلاب 
همان گونه که به پاره ای از مستندات آن اشاره شد، غیر قابل 
کنون که حال و هوای کشور در آستانه ورود به  تردید است؛ ا
انتخابات ریاست جمهوری است و انتخاب رئیس جمهور 
کارکرد قوه مجریه و نقش و مسئولیت  به لحاظ نقش و 
قانونی رئیس جمهور که پس از رهبری دومین مقام رسمی 
کشور است بر حسن اجرای قانون اساسی نظارت دارد و 
از این جهت قابل مقایسه با سایر جهات انتخابات مانند 
انتخابات مجلس نیست در ایام سالگرد بزرگداشت ارتحال 
امام و در این فضای سیاسی پیش بینی نشده ریاست 
جمهوری جا دارد که رسانه ملی؛ چهره های سیاسی؛ احزاب 
و گروه هایی که پایبندی خود را به آرمان های حضرت امام 
کید  کید کنند و تا نشان داده اند بر این دو اصل مجددا تا
کنیم وسوسه هایی که می تواند هر کدام از این دو بعد را 

کمرنگ کند کمتر مجال طرح در فضای عمومی پیدا کند. 

جمهوری اسلامی؛  یادگار امام )ره( 
یادداشت

رایزنی باقری با نخست وزیر قطر
سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در تماسی تلفنی با نخست وزیر و وزیر 
خارجه قطر درباره آخرین تحولات منطقه و 
روابط دو کشور رایزنی کرد. وزارت خارجه قطر 
در بیانیه ای در این باره اعلام کرد: محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و وزیر خارجه 
قطر تماس تلفنی را از علی باقری کنی سرپرست 
ایران  وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
دریافت کرد. در این بیانیه آمده است: دو طرف 
در این تماس تلفنی درباره روابط و همکاری میان 
دو کشور و راه های توسعه آن گفت وگو کردند. 
طبق این بیانیه علی باقری و نخست وزیر قطر 
همچنین درباره آخرین تحولات در نوار غزه و 
اراضی اشغالی فلسطین و همچنین پرونده های 

مشترک میان ایران و قطر رایزنی کردند. 

چه کسی مجری مناظره های 
انتخاباتی می شود؟

صداوسیما حساس ترین روزهای خود را 
در  رسانه ملی  مدیران  و  می گذارد  پشت سر 
حال آماده سازی برنامه های ویژه چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری است. طبق 
سنوات گذشته، برگزاری مناظره  بین نامزدها به 
عنوان یکی از مهم ترین برنامه های انتخاباتی 
در دستور کار قرار گرفته است. در فضای رسانه 
گمانه زنی هایی در خصوص شیوه اجرای آن 
مطرح شده است و براساس شنیده ها مهدی 
مهدی قلی مجری مناظره های چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری خواهد بود. 
مهدی مهدی قلی کار حرفه ای خود به عنوان 
مجری تلویزیون را در سال ۱۳8۷ آغاز کرد؛ این 
مجری تلویزیونی به خاطر اجرای برنامه نگاه یک 
به شهرت رسید. این برنامه ۲ سال پیش پس 
از ۲۱ سال اجرای مستمر تعطیل شد. مجری 
مناظره های انتخاباتی سال، ۱۴۰۰، ۱۳۹۶ و 
۱۳۹۲ مرتضی حیدری بود که از شبکه یک سیما 

پخش می شد. 

 پاسخ قالیباف
 به یک مسئول آمریکا

رئیس مجلس دوازدهم به اظهارات رئیس 
کنش نشان داد.  مجلس نمایندگان آمریکا وا
کنش به اظهارات  محمد باقر قالیباف در وا
اخیر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا که گفته 
گر آیت ا... را راضی کرده اید، آمریکا را از  بود: »ا
دست داده اید« نوشت: آیا زنده زنده سوزاندن 
کودکان در چادرها آمریکا را »برنده« می کند؟ 
دانشجویان در سمت درست تاریخ ایستاده اند 
موضوع  این  نگران  کشی  نسل  حامیان  و 

هستند. 

جلیلی در شبکه های اجتماعی 
خارجی حساب کاربری ندارد

کابری در  گونه حساب  سعید جلیلی هیچ 
شبکه های اجتماعی خارجی ندارد. صفحات 
کانال های  رسمی جلیلی فقط سایت وی و 
دارای تیک آبی در پیام رسان های داخلی است 
و سایر صفحات به اسم وی، فقط صفحات 
هواداری است. دفتر سعید جلیلی در سال های 
گذشته چند بار اعلام کرده است که صفحات 
به نام جلیلی در شبکه های اجتماعی خارجی 
مربوط به شخص جلیلی نیست. سعید جلیلی 
روز ۱۰ خرداد با حضور در ستاد انتخابات کشور، 
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری شد. در 
دو روز گذشته هم پیام های منتسب به جلیلی 
در شبکه ایکس مورد توجه و بحث کاربران این 
شبکه قرار گرفته است البته این حساب کاربری 
توسط یکی از هواداران جلیلی مدیریت می شود. 

 دیوارنگاره انتخاباتی
پربحث در تهران

میدان  جدید  و  انتخاباتی  دیوارنگاره 
کنش های متعددی  )عج( تهران با وا ولیعصر
این  است.  شده  روبه رو  مجازی  فضای  در 
دیوارنگاره بامداد شنبه ۱۲ خردادماه با مضمونی 
انتخاباتی از سخنان امام خمینی)ره( و همزمان 
با ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
نصب شده است. در این دیوارنگاره تک جمله 
»انتخابات در انحصار هیچکس نیست!« نقش 
بسته است. امام خمینی)ره( ۹ اسفند سال 
۱۳۶۲ در جمع مدیران و کارکنان صدا و سیما 
در حسینیه جماران گفته بود که »انتخابات 
انحصار  در  نه  نیست؛  انحصار هیچکس  در 
روحانیون است، نه در انحصار احزاب است، 
نه در انحصار گروه هاست. انتخابات برای همه 
مردم است. مردم سرنوشت خودشان دست 
خودشان است و انتخابات برای تاثیر سرنوشت 
شما ملت است.« برخی از کانال های خبری، 
ح به عنوان دیوارنگاره جنجالی یاد  از این طر
کرده اند و آن را به نوعی طعنه به گروه های سیاسی 
می دانند. رصد فضای شبکه مجازی ایکس 
)توئیتر سابق( نیز نشان می دهد افراد مختلف 
از جناح های سیاسی متفاوت و بعضا در تقابل 
، مصداق این سخنان امام راحل را  با یکدیگر
گروه خود می دانند و به استقبال آن رفته اند. این 
دیوارنگاره متعلق به سازمان اوج است. چندماه 
قبل بود که یکی از دیوارنگاره های پربحث میدان 
ولیعصر)عج( که حاوی سخنانی از مقام معظم 
کران  رهبری درباره بانک ها بود، پس از چند روز ا
پایین  کشیده شد و این موضوع اعتراض های 

زیادی را برانگیخت. 

 سیدحسن رسولی
فعال سیاسی اصلاح طلب

خبــــر
سخنگوی شورای نگهبان:

معیار شورای نگهبان قانون اساسی است
سخنگوی شورای نگهبان  درباره فرآیند بررسی صلاحیت  
داوطلبان کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری و زمان آغاز 
تبلیغات اظهار داشت: زمان قانونی شورای نگهبان برای بررسی 
صلاحیت ها ۵ روز است و امکان تمدید آن به مدت ۵ روز دیگر نیز 
پیش بینی  نشده است که از ۵ روز اول حتما استفاده خواهیم کرد 
و در تلاشیم که از همه ۵ روز دوم استفاده نکنیم. طبیعتاً بعد از 
بررسی صلاحیت ها و اعلام نتایج، زمان تبلیغات انتخاباتی تا ۲۴ 
ساعت قبل از روز انتخابات ادامه خواهد داشت. وی همچنین 
کاندیداتوری انتخابات ریاست  درباره شرط سنی داوطلبان 
کید کرد: مبنای ما مصوبه ای است که در آن نسبت به  جمهوری تا
سن، سابقه و مدرک چهارچوبی را مشخص کرده است؛ مبنای ما 
این مصوبه است. با توجه به اینکه در این مصوبه آمده و تصمیم 
گر اعتراضی در این زمینه داشته  نهایی با شورای نگهبان است، ا
باشد، مورد رسیدگی قرار خواهیم داد.  وی در پاسخ به پرسشی 
کید کرد: با توجه  درباره برگزاری انتخابات الکترونیک در روز 8 تیر تا
به شرایط پیش آمده و با توجه به اینکه زمان زیادی تا برگزاری 
انتخابات نداریم و باید دستگاه ها و امکانات این نوع انتخابات 
کنون جلساتی با وزارت کشور داشتیم. طحان  آماده سازی شود، تا
نظیف درباره مصوبه مجلس در خصوص متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان گفت: چون این موضوع در لایحه برنامه هفتم آمده 
بود، در شورای نگهبان در این باره ابهام و اشکالی نداشتیم اما لایحه 
برنامه هفتم بخاطر برخی از مواد دیگر با اصرار مجلس به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده و در جلسه اخیر مجمع برخی 
از این موارد حل و فصل شده و برخی همچنان باقیست و طبیعتاً 
به محض ابلاغ این لایحه، از ابتدای سال لازم الاجرا خواهد شد. 
وی درباره معیار شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: معیارهای شورای نگهبان 
معیارهایی است که در قانون اساسی آمده است. همچنین مصوبه 
شورای نگهبان در خصوص تشخیص رجل سیاسی و مذهبی و 
مدیر و مدبر هم در ثبت نام و هم در بررسی صلاحیت ها مبنای 
عمل خواهد بود. ما در همه دوره ها تنوع سلایق را داشتیم و 
رییس جمهور منتخب با رای و اراده و انتخاب مردم همواره از میان 
جریان های سیاسی مختلف وجود است و ان شاءا... در دوره پیش 

رو نیز به همین صورت خواهد بود. 

شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
سودای حضور در پاستور را به سر همه 
چهره های سیاسی و حتی مقامات 
انداخته است تا از این فرصت برای 
رسیدن به جایگاه ریاست جمهوری 
استفاده کنند و منویات و اهداف خود 
را در قامت رئیس جمهور دنبال کنند. 
به همین جهت نیز از روز پنجشنبه 
دهم خرداد ماه که روز نخست ثبت 
نام ها بود شاهد ثبت نام چهره های 
مختلفی بودیم. چنانکه روز نخست با 
ثبت نام چهره هایی چون محمدرضا 
صباغیان )نماینده بافق و مهریز در 
کبیان )دبیرکل  مجلس(، مصطفی کوا
حزب مردمسالاری و نماینده ادوار 
مجلس(، عباس مقتدایی )نماینده 
مردم اصفهان در مجلس(، قدرتعلی 
حشمتیان )رئیس خانه احزاب( و 
اسبق شورای  )دبیر  سعید جلیلی 
عالی امنیت ملی و چهره سرشناس 
اصولگرا( گذشت. این در حالی است 
که در روز دوم یعنی جمعه نیز افراد 
سرشناسی در ستاد انتخابات کشور 
حاضر شدند و به نام نویسی پرداختند 
که مهم ترین این چهره ها علی لاریجانی 
)رئیس ادوار مجلس و مشاور مقام 
معظم رهبری( بود. پس از وی نیز 
)نماینده  بیغش  احمدی  محمود 
پیشین مجلس و استاندار احمدی 
نژاد( با حضور در ستاد انتخابات کشور 
در انتخابات ثبت نام کرد. عبدالناصر 
همتی )رئیس کل اسبق بانک مرکزی 
و نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم( دیگر چهره مشهوری بود 
که با حضور در ستاد انتخابات کشور 
کاندیداتوری خود را اعلام و ثبت نام 
خود را قطعی کرد. با ثبت نام همتی نیز 
روز دوم ثبت نام  داوطلبان انتخابات 
ریاست جمهوری به پایان رسید تا سایر 
داوطلبان در روز سوم یعنی شنبه به 

نام نویسی بپردازند. 
   روز سوم ثبت نام 

روز سوم ثبت نام انتخابات ریاست 
جمهوری از ساعت 8 صبح دیروز با 
حضور احمد رسولی نژاد )نماینده 
پیشین مجلس( آغاز شد و وی ضمن 
ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری 
اظهار داشت: »انشاءا... پس از پیروزی 
و  جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
پذیرش این مسئولیت خطیر، با پرهیز 
از شعار و تکرار شعارهای انتخاباتی 
با توانایی و اراده ای که در خود سراغ 
کار در سه قوه مجریه،  دارم تجربه 
مقننه و قضائیه با عملکرد و انجام 

وعده های انتخاباتی ثابت خواهم 
کرد که مردم شریف و عزیز ایران شاهد 
تاثیر آن بر سر سفره های خود و کاهش 
معیشتی  و  اقتصادی  مشکلات 
خواهند بود.« مسعود پزشکیان )وزیر 
بهداشت دولت اصلاحات و نماینده 
ادوار مجلس که در حال حاضر نیز 
نماینده مجلس دوازدهم است( دیگر 
چهره سیاسی ای بود که وارد ستاد 
انتخابات کشور شد و ضمن ثبت نام 
در انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
جبهه اصلاحات هنوز برای انتخابات 
به جمع بندی نهایی نرسیده است؛ 
لذا مستقل وارد انتخابات شدم. من 
کاندیدا شدم که همه چپ، راست، 
مذهبی و غیرمذهبی بیایند و رأی 
بدهند.« نفر سومی که برای حضور 
در انتخابات به ستاد انتخابات وزارت 
کشور آمد سردار وحید حقانیان )سردار 
سابق سپاه و معاون اجرایی بیت 
رهبری بود( که به ثبت نام در انتخابات 
ریاست جمهوری پرداخت. پس از وی 
شاهد حضور یک چهره کمتر شناخته 
دهمرده  حبیب ا...  بودیم؛  شده 
)نماینده ادوار زابل( که با حضور در 
ستاد انتخابات کشور به ثبت نام در 
انتخابات ریاست جمهوری پرداخت. 
وی افزود: »مردم ایران عزیز، حرف زدن 
و وعده دادن آسان است و عمل کردن 
و وفای به عهد دشوار. حزب و گروهی 
ندارم و حزب تمام ملت شریف ایران 
هستم.« نفر چهارمی که روز گذشته 
به ستاد انتخابات کشور وارد شدکسی 
کانی )شهردار تهران(  نبود جز علیرضا زا
که البته در انتخابات پیشین ریاست 
جمهوری نیز شرکت داشت و با حضور 
در ستاد انتخابات ثبت نام خود را 
قطعی کرد. این داوطلب انتخابات 
ریاست جمهوری برخی محورهای 
برنامه های خود را این چنین عنوان 
کرد: »استفاده از تمام ظرفیت های 
کشور و سلایق جبهه انقلاب با نگاه 
تمدنی، تمرکززدایی و تقویت حکمرانی 
مشارکتی و مدنی با تکیه بر فرهنگ 

ایرانی و اقوام سرافراز و افزایش قدرت 
خرید و ارتقای رفاه مردم.« محمدرضا 
که با  میرتاج الدینی نفر بعدی بود 
در دست داشتن مدارک در ستاد 
در  تا  شد  حاضر  کشور  انتخابات 
انتخابات ثبت نام کند. این نماینده 
در  نام  ثبت  از  پس  مجلس  ادوار 
انتخابات بیان کرد: »در دولت خدمت 
ما با همراهی نخبگان جامعه جهت 
تحول در نظامات اقتصادی تلاش 
مضاعف خواهیم نمود. ایران اسلامی 
انقلاب  است.  پیشرفت  حال  در 
اسلامی در حال فتح قله هاست، اما 
تا کشور به یک کارگاه بزرگ سازندگی 
تبدیل نشود و منابع عظیم مورد نیاز 
آن تامین و مدیریت صحیح نگردد، 
محرومیت زدایی توسعه عدالت محور 
و شکوفایی اقتصادی حاصل نخواهد 
ظرفیت های  احیای  با  البته  شد؛ 
نسبی  مزیت های  بر  مبتنی  بالقوه 
کشور باید منابع جدید ایجاد کرد.« 
پس از میرتاج الدینی ستاد انتخابات 
کشور میزبان نخستین زن ثبت نام 
کننده در انتخابات بود. زهره الهیان 
)نماینده ادوار مجلس( چهر ه ای بود 
که با حضور در این ستاد ثبت نام خود 
را تکمیل کرد و در ادامه اظهار کرد: 
»ضمن احترام به همه دستاوردها 
می خواهم شعارم را »دولت سالم، 
اقتصاد سالم، جامعه سالم« بیان کنم؛ 
دولت سالم بن بست ندارد، شفافیت 
در راس امور آن است و مبارزه با فساد 
در اولویت های امور اوست و پیشگیری 
از فساد و خشکاندن فساد در دولت 
سالم به عنوان اصلی اساسی مطرح 
است.« آخرین نفری که برای ثبت نام 
به وزارت کشور آمد فداحسین مالکی 
)نماینده پیشین مجلس بود( که با 
حضور در ستاد انتخابات ثبت نام خود 
را قطعی کرد. وی تصریح کرد: »یک 
دولت قانون و خدمت باید سکاندار 
گر کسی گفت مشکلات کشور  شود. ا
یک شبه قابل حل است و از روش های 
سنتی بخواهد مشکلات را حل کند، 

گر برنامه و  این اشتباه محض است. ا
استراتژی جدید نداشته باشیم، دچار 

سردرگمی خواهیم شد.«
سایر تحولات پیرامون انتخابات
در  انتخاباتی  تحولات  البته 
جریان های سیاسی و فضای سیاسی 
کشور همچنان ادامه دارد. چنانکه 
روز گذشته حزب کارگزاران سازندگی 
از کاندیداهای خود برای انتخابات 
پیش رو رونمایی کرد و در این راستا 
محسن هاشمی و اسحاق جهانگیری 
معرفی  حزب  گزینه های  عنوان  به 
شدند. چنانکه سید محمود علیزاده 
طباطبایی عضو شورای مرکزی این 
حزب در خصوص جلسه اخیر حزب 
کارگزاران گفته است: در این جلسه 
نامزد  عنوان  به  هاشمی  محسن 
گر اسحاق  حزب انتخاب شد، ولی ا
جهانگیری ثبت نام کند، او به عنوان 
اصلاحات  جبهه  به  حزب  نامزد 
معرفی خواهد شد. در سوی دیگر 
ماجرا بخشی از نمایندگان مجلس 
از محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
دعوت کرده اند که در انتخابات ریاست 
جمهوری حاضر شده و ثبت نام کند. 
چنانکه موسی غضنفرآبادی، رئیس 
کسیون اصولگرایان مجلس  موقت فرا
از دعوت ۱۶۱نماینده مجلس طی 
نامه ای از قالیباف برای نامزدی در 
انتخابات ریاست جمهوری خبر داد. 
گذشته خبر دیگری  همچنین روز 
فضای سیاسی را تحت تاثیر خود قرار 
داد و در آرایش کاندیداهای جبهه 
کرد. پرویز  پایداری تغییراتی ایجاد 
فرمان  اجرایی  ستاد  رئیس  فتاح؛ 
امام)ره( که پیش از این به عنوان یکی 
از گزینه های اصلی اصولگرایان و به 
ویژه پایداری برای حضور در انتخابات 
محسوب می شد ضمن تشکر از همه 
دعوت کنندگان از حضور در انتخابات 
انصراف داد. پیش از این نیز پس از 
نامزدی علی لاریجانی، محمدجواد 
در  کاندیداتوری  از  آذری جهرمی 

انتخابات انصراف داده بود. 

»آرمان ملی« ثبت کاندیداهای ریاست جمهوری را بررسی می کند

ترافیکفاطمیبهپاستورسنگینمیشود
کانی چهره های مطرح روز سوم    پزشکیان و زا

بساط صهیونیستی 
برچیده خواهد شد

اشاره  با  مجلس  نماینده  یک 
به  رهبری  معظم  مقام  نامه  به 
دانشجویان آمریکایی اظهار داشت: 
در  دانشجویی  جهانی  جنبش 
و  از مردم مظلوم فلسطین  دفاع 
علیه کشتار وحشیانه و نسل کشی 
کاملا  پدیده  صهیونیستی،  رژیم 
جدیدی است؛ به خصوص اینکه 
این اتفاق در فضای سیاسی آمریکا، 
اروپا و دانشگاه های آنها در سطح 
دانشجویان و اساتید رخ داده است. 
علاالدین بروجردی گفت: خیزش 
رژیم  جنایات  علیه  دانشجویی 
صهیونیستی را می توان به نوعی در 
قالب گستردگی جبهه مقاومت به کل 
جغرافیای سیاسی جهان تعبیر کرد. 
پیش از این، این موضوع را بیشتر در 
کنون به قلب  آسیا شاهد بودیم اما ا
اروپا و آمریکا گسترش پیدا کرده که 
پدیده مهمی است. وی تصریح کرد: 
ادامه مسیر انقلابی منشأ تحولاتی 
شده که انشاءا... نتیجه آن برچیده 
رژیم  ستم  و  ظلم  بساط  شدن 

پوشالی صهیونیستی خواهد بود. 

مراسم  مرکزی  ستاد  رئیس  ملی:  آرمان 
۱۴ و ۱۵ خرداد برنامه های شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی در این دو روز را تشریح کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین محمدمهدی عرب 
انصاری در جمع خبرنگاران، با تسلیت سقوط 
بالگرد رئیس جمهور و هیأت همراه ایشان، گفت: 
امسال شصت و یکمین سالگرد قیام ۱۵ خرداد 
و ۳۵ سالگی رحلت رهبر کبیر انقلاب اسلامی 
را پاس می داریم. امام)ره( به تنهایی قیام لله 
کردند به روشنگری پرداختند، از همان روزهای 
نخست علیه رژیم طاغوت، سلطنت مستبد 

ک اسرائیل، علیه آمریکای  پهلوی، علیه رژیم سفا
مستکبر موضع گیری خودشان را اعلام کردند. 
وی با اشاره به سی و پنجمین سالگرد بزرگداشت 
بنیانگذار فقید انقلاب اسلامی اظهارکرد: طبق 
سال های گذشته سخنران مراسم ۱۴ خرداد مقام 
معظم رهبری هستند. دلدادگان و مشتاقان امام 
خمینی از سراسر کشور در حرم ایشان اجتماع 
خواهند کرد. رئیس ستاد بزرگداشت ۱۴ و ۱۵ 
خرداد ادامه داد: بعد از مراسم عاشورا دومین 
برنامه ای که از نظر کمی و کیفی و گستردگی در 
سراسر کشور برگزار می شود، برنامه های ۱۴ و ۱۵ 

خرداد است. در روز ۱۵ خرداد نیز برنامه های 
مشابه برگزار می شود. در این مراسم تجلیل و 
تکریم و یادبود شهدای خدمت نیز به صورت 
همزمان برگزار می شود. در شهرها و روستاهای 
کشور نیز مراسمات مشابهی برگزار می شود. در 
حسینیه جماران، شهر خمین در زادگاه امام، در 
منزل ایشان در قم، در نجف و در نوفل لوشاتو نیز 
ویژه برنامه هایی برگزار خواهد شد. وی همچنین 
و  ورزشکاران  اصناف،  کرد:  تصریح  ادامه  در 
هنرمندان برنامه های ویژه ای در روز ۱۴ خرداد 

در اطراف حرم امام)ره( برگزار خواهند کرد. 

برنامههایشورایهماهنگیتبلیغاتاسلامیبرای۱۴و۱۵خرداد

محمد باقر قالیباف:

نسل جدید فلسطین رؤیای پریشان رژیم صهیونیستی را بر هم زد

رایزنی با کاندیداهای 
کارنامه دار 

دولت دخالتی در امر 
انتخابات ندارد

ایرانیان  ندای  حزب  دبیرکل 
انتظار  در  همچنان  مردم  گفت: 
روزنه هایی برای گشایش در کشور و 
امور زندگی هستند. مردم از جریان 
اصلاح طلب و میانه رو توقع دارند 
اشتباهاتی شبیه انتخابات سال 8۴ 
و مشابه، از آنها سر نزند. زیرا تکرار 
اشتباه، دیگر فقط اشتباه نیست. 
که تا  در این مورد خسرانی است 
سال ها قابل جبران نخواهد بود. 
گر  شهاب الدین طباطبایی افزود: ا
گفته می شود مردم از اصلاح طلب ها 
و اصولگراها عبور کرده اند، معنایش 
اصلاح طلبی  از  مطلق  ناامیدی 
نیست، منتظرند راهی میانه نشان 
حال  در  کرد:  تصریح  وی  دهیم. 
کره و رایزنی با کاندیداهای ملی و  مذا
کارنامه دار، برای تعیین تکلیف نهایی 
و معرفی گزینه ای مقبول و معقول 
به  مسیر  این  در  حتما  و  هستیم 
جبهه اصلاحات کمک خواهیم کرد. 

اظهار  فرهنگی  میراث  وزیر 
نگهبان  شورای  گر  ا داشت: 
گذشته اش را  بعضی از رویه های 
اصلاح کند و زمینه را برای حضور 
کند،  فراهم  مختلف  جریان های 
یک  است  این  پیش بینی ام  من 
را  استثنایی  و  شور  پر  انتخابات 
نیروهای  خواهیم داشت و همه 
که در  آماده هستند  درون نظام 
عزت  کنند.  شرکت  رقابت ها  این 
کید بر اینکه دولت  ا... ضرغامی با تا
هیچ گونه دخالتی در امر انتخابات 
کاندیدای  از  حمایت  معنای  به 
کرد: به رغم  کید  خاصی ندارد، تا
بعضی از گمانه زنی هایی که صورت 
می گیرد، به رغم بعضی از ادعاهایی 
که می شود؛ بحث هایی که در دولت 
کی از این بود که  انجام گرفت، حا
دولت به هیچ وجه دخالت نمی کند 
و رویه شهید رئیسی هم همین طور 
بود در مجلس هم ایشان همین 

توصیه را داشت.  آرمان ملی: رئیس مجلس در اجلاس بین المللی 
»غزه؛ مظلوم مقاوم« بیان کرد: جنایات اسرائیل 
غاصب را محکوم  می کنیم امروز دانشگاه های 
اروپا و آمریکا علی رغم سرکوب توسط وفاداران 
به موجودیت شرور اسرائیل، کلاس های درس 
رهایی بخشی و آزادی بخشی شده اند و جهان 
صدای فلسطین را می شنود اما ما این صدا را ۶۰ 
سال پیش از گلوی یک مرد الهی در قم شنیدیم. 
محمد باقر قالیباف گفت: او یکه و تنها ایستاد و از 
فلسطین حمایت کرد. آمریکای جنایتکار و رژیم 
غاصب اسرائیل از همان ابتدا دست به جنایت 
می زدند، اما این مرد بزرگ به ما آموخت که مساله 
فلسطین مساله اول اسلام است و این موجودیت 
نامشروع باید کنار برود. امام راحل حل مساله 
فلسطین را توجه وجدان جهانی و وحدت امت 
اسلامی قلمداد کرد و از زمانی که نهضت اسلامی 
در ایران شروع شد تا پیروزی انقلاب امام هرگز 
اجازه نداد تا مساله فلسطین فراموش شود. بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی نیز از تمام امکانات نظام 
برآمده از انقلاب مردم برای حل ریشه ای مساله 

فلسطین استفاده کرد و مهم تر از آن بر این مساله 
کید داشت که فلسطین مساله اول اسلام است  تا
و باید مبنای کار قرار گیرد و از هیچ کمکی دریغ 
کید کرد: به  نمی کرد. رئیس مجلس در ادامه تا
دنبال همین امر بود که ابتکار روز قدس را رقم زد 
و امروز شاهد هستیم هر روز تبدیل به روز جهانی 
فلسطین شده است. اسرائیلی ها به همان اندازه 
که از خوی انسانی بی بهره اند، از خرد انسانی 
نیز بی بهره هستند. آنها خیال می کردند هرچه 
زمان بگذرد مساله فلسطین فراموش می شود. 
امام خمینی)ره( به جای تایید ناسیونالیسم 
عربی که پی در پی منجر به شکست در جنگ 
کید  می شد بر غیرت اسرائیل و وجدان بشری تا
داشت و آن را مبنای مقاومت فلسطین در برابر 
کید کرد: امام  این رژیم جعلی قرار داد. وی تا
خمینی)ره( تحول آفرین بود نه تنها امام برای 
مردم ایران بلکه برای تمام آزادگان جهان الگویی 
بی نظیر بود. تحول امام نه فقط برای ایران بلکه 
برای جهان اسلام اثرگذار بود. رژیم صهیونیستی 
نهایت تلاش خود را به کار گرفت تا نسل جدید 

فلسطینی ها را از سرزمین اشغالی کوچ دهد اما 
نسل جدید فلسطین این رویای پریشان را برهم 
زد و همانطوری که امام خمینی)ره( از ۶۰ سال 
پیش بیان کرده بود رویای خام صهیونیست ها 
را برهم زدند. امروز این جوانان مقاوم تر از هر 
این  ایستاده اند.  آرمان فلسطین  پای  نسلی 
تحول آفرینی برخاسته از اراده و هدایت مردمی 
الهی بر پایه سنت های الهی بود. قالیباف در ادامه 
بیان کرد: بعد از رحلت امام خمینی)ره(، مقام 
معظم رهبری نیز به مساله فلسطین با همان 
کید کردند  نگاه امام خمینی)ره( توجه داشتند و تا
که این مساله فلسطین باید حل شود. امروز نیز 
می بینیم که جوانان در سراسر دنیا برانگیخته شده 
و با حرکت شان نشان دادند که سنت الهی محقق 
می شود و ان شاءالله به زودی به جهانی پس از 
نابودی اسرائیل سلام خواهند کرد که قطعا برای 
انسان امروزی جای بهتری خواهد بود. عملیات 
»وعده صادق« خانه عنکبوتی رژیم صهیونیستی 
را پیش چشم جهانیان نمایش داد و محاسبات 

غلط نظام سلطه را برهم زد. 


